Et eadem die XXXI mensis julii anni MDCCLI hora tertia post meridiem, destinata pro previo examine peritorum ut supra nominatorum, exequutis dictis citationibus et in actis reproductis una cum supra narrato decreto electionis ipsorum, idem illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus ad dictum | (f.14 v) peritorum examen previum ante accessum in faciem loci et visitationem devenit ut sequitur.

Dicto die XXXI julii anno a nativitate Domini MDCCLI.

In aula solitae audientiae jam dictae examinatus fuit per illustrissimum et reverendissimum dominum Don Laurentium Despuig et Cotoner, episcopum majoricensem, meque auctoritate apostolica notarium actuarium infrascriptum specialiter deputatum praesente, et interrogante reverendo domino Antonio Esbert, promotore fiscali fidei specialiter deputato, Gabriel Femenia, pictor, aetatis quinquaginta octo annorum, ut ipse asseruit, et ex aspectu dignosci potest, testis tamquam in arte pingendi peritus ex officio per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem nominatus, citatus et juratus, qui monitus de gravitate juramenti et poenis perjurii, delato sibi juramento de veritate dicenda por ut ad delationem et tactis per ipsum corporaliter sacrosanctis evangeliiis juravit et per me infrascriptum notarium apostolica auctoritate actuarium restituto suae illustrissimae et reverendissime dominationis interrogatoriorum folio per dictum reverendum dominum Antonium Esbert presbiterum, promotorem fiscalem fidei specialiter deputatum et per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem iterum aperto ac interrogatus juxta dicta interrogatoria, dictus testis declaravit ut sequitur.

Ad primum interrogatorium respondit: Jurar fals es grave pecat per el qual un merex la eterna condemnació perque pose a Deu per testimoni de falsedat lo que no se pot fer.

Ad secundum respondit: Jo me anomen Gabriel Femenia, som de edad de cinquanta y vuit anys, som fill de Joseph Femenia i de Magdalena Maure, conjuges, som natural de la present Ciutat de Palma, la mia profesio es de pintor en cuyo exercici haurà circa trenta set ó vuyt anys que me empleo, pues estigué cosa de set o vuit anys en la ciutat de Roma exercitant dita profesió de pintor, y haurà cosa de uns trenta anys poch mes ó menos que en Mallorca, despues de vingu lo continuo de cuyo (f.15) exercici tinch lo bastant pera viurer ab decencia.

Ad tertium respondit: Tots los anys hé cumplit ab lo precepte de la iglesia de confessar y combregar en la mia parrochia per la Pasqua de Resurrecció y heurà cosa de dos mesos que em som confessat, y rabé la sagrada comunió en la iglesia del convent de Santa Caterina Martir del orde de pares trinitaris y si be es veritat no sce ab qui me confesi, pero rabé la sagrada comunió de ma del pare sacrista encare que no sce un ni altre com se anomenan.

Ad quartum respondit: Gratias a Deu nostre Senyor ja may som estat inquirit ni acusat ni procesat per delicte algun.

Ad quintum respondit: Menos me hán excomunicat já may ni sce que haje incorregut en censura alguna.

Ad sextum: Be tinch noticia de moltas pinturas antigas que he vistas en la ciutat de Roma de molta antiguedat major que las antigas que també he vistas en Mallorca y també en Genova ahont de camí venint de Roma me entretengué cosa de vuyt mesos exercitantme en la pintura y segons la experiencia y lo que tinch vist de la antiguedat de diversas pinturas, y per el carácter, y modo de ellas tambe podre conixer y judicar que aniguedat tengan algunas pinturas, y per el caracter y modo de ellas també podré judicar si son de algun pintor conegut y de special

nota qui tenga nom per la rauhó que los tals pintors solen tenir alguna specialitat en lo caracter.

Ad septimum respondit: Si me propose devant alguna pintura de las passadas centurias poré formar algun judici per la experiencia de la mia profesió, si la tal pintura es molt antiga per la rauhó que tinch dit en la resposta al antecedent interrogatori.

Tunch illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus, expedito dicto teste ab his septem interrogatoriis reverendi domini promotoris fiscalis fidei specialiter deputati, examen dempsit animo etc, injuncto testi ut infra se subscribat et quod juxta citationem die tertia proximi mensis augusti hora octava mane in hoc | (f.15 v) ipso episcopali palatio compareat pro accessu in faciem loci pro recognitionibus faciendis. In quorum omnium fidem etc.

Gabriel Femenia, testimoni ut supra he deposit de la mia propria ma.  
(Firma autographa)

Laurentius, episcopus maioricensis (Firma autographa)

Antonius Esbert presbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa deputatus.

Andreas Verd publicus appostolica auctoritate notarius, curiae Ecclesiasticae Episcopalis Majoricensis secretarius et actuarius. (Diversa manu scriptum).

Et eadem die XXXI julii hora tertia post meridiem destinata pro previo examine peritorum ut supra nominatorum, exequutis dictis citationibus et in actis reproductis, una cum supra narrato decreto electionis ipsorum, idem illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus ad dictum peritorum examen previum ante accessum in faciem loci et visitationem devenit ut sequitur.

Dicto die XXXI julii anno a nativitate Domini MDCCLI.

In dicta aula episcopali examinatus fuit per illustrissimum et reverendissimum dominum Don Laurentium Despuig et Cotoner, episcopum maioricensem, meque auctoritate appostolica notarium, actuarim infrascriptum specialiter deputatum praesente, et interrogante reverendo domino Antonio Esbert, presbitero, promotore fiscali fidei specialiter deputato Raphael Torres, sculptor, sive statuarius aetatis septuaginta octo annorum, ut ipse asseruit et ex ejus aspectu dignosci potest, testis tamquam peritus in dicta arte ex officio per suam illustrissimam et reverendissimam dominatinem nominatus, citatus et juratus, qui monitus de gravitate juramenti et poenis perjurii, delato sibi juramento de veritate dicenda pro ut ad delationem et tactis corporaliter sacrosanctis evangeliis juravit et oblato per dictum reverendum dominum Antonium Esbert, presbiterum, promotorem fiscalem fidei specialiter deputatum folio interrogatoriorum per me notarium apostolicum, actuarium dictae suae illustrissimae et reverendissimae dominationi tradito et per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem aperto et interrogatus juxta dicta interrogatoria, dictus testis declaravit ut sequitur.